
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 

 

privind achiziționarea Mobilei (Lucrări de Construcția a Rețelei Electrice Externe la sediul 

Instituției Publice ,,Serviciul Național Unic Pentru Apelurile de Urgență 112”  

din s. Băcioi, mun. Chișinău)   prin procedura de achiziție Licitație deschisă 

 

1. Denumirea autorității contractante: I.P. ,,Serviciul național unic pentru apelurile de 

urgență 112, continuare – Serviciul 112 

2. IDNO: 1016600011534 

3. Adresa: mun. Chișinău, str. Toma Ciorbă 32 

4. Numărul de telefon/fax: /022/ 538-112 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: office@112.md 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire,  igor.hamurari@112.md  documentația de atribuire este anexată în cadrul 

procedurii în SIA RSAP  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică 

o altă formă de achiziție comună) : Serviciul 112 este structură organizaţională şi 

tehnologică care asigură preluarea, înregistrarea, prelucrarea apelurilor de urgenţă şi 

transmiterea solicitărilor de intervenţie procesate către serviciile specializate de urgenţă, 

precum şi interacţiunea cu furnizorii de comunicaţii electronic. 

Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la 

 

Nr. 

d/o 
Cod CPV Denumirea bunurilor 

Unitat

ea de 

măsur

ă 

Cantitat

ea 

Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

Standarde de 

referință 

Valoarea 

estimată MD 

lei 

Fara TVA 

 

  Lotul 1     

1. 09310000-5 

Construcția a rețelei 

electrice externe la 

sediul Instituției 

Publice ,,Serviciul 

Național Unic 

Pentru Apelurile de 

Urgență 112”  

din s. Băcioi, mun. 

Chișinău 

bucată 1  
Conform Anexei 

nr. 1 și 2 

 

 

2 994 166.00 

Valoarea estimativă totală: 2 994 166.00 lei  

8. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se 

va selecta): 

1) Pentru un lot 

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite 

10. Termenii și condițiile de livrare solicitați: 45  de zile de la semnarea contractului. 

mailto:igor.hamurari@112.md


2 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2019 

12. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu se aplică 

13. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege 

sau al unor acte administrative (după caz): nu se aplică.  

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) 

cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, documentație):  

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 DUAE Semnat electronic  Obligatoriu 

2 Oferta Formularul F3.1  

Semnat  electronic  

Obligatoriu 

3. Garanția pentru ofertă   Garanţie pentru ofertă (emisă de o 

bancă comercială) conform 

formularului F3.2  

Semnat electronic  

Obligatoriu 

4. Garanția de bună execuție Garanția de buna execuție (emisă 

de o bancă comercială) conform 

formularului F3.3 

Obligatoriu 

5. Specificația tehnică Formularul 4.1  

Semnat electronic 

Obligatoriu 

6. Specificația  de preț Formularul 4.2  

Semnat electronic 

Obligatoriu 

7. 
Certificat cu privire la situația 

contribuabilului  

 

Semnat electronic 
Obligatoriu 

8. 
Certificat/Decizie de inregistrare a 

intreprinderii/Extras din Registrul de 

Stat al persoanelor juridice  

Semnat electronic 
Obligatoriu 

9. 
Informatii generale despre ofertant  

Semnat electronic 
Obligatoriu 

10. 
Certificat de atribuire a contului 

bancar 

Semnat electronic 
Obligatoriu 

11. Grafic de  executare a lucrărilor Formularul F3.3 Obligatoriu 

12. Declarație de neîncadrare în 

 siatuațiile ce determină excluderea  

de la procedura de atribuire,  

ce vin în aplicarea art. 18 din Legea  

nr. 131 din 03.07.2015 

 

Formularul F3.5 

Semnat electronic 

 

Obligatoriu 

13. 
Declarația privind conduita etică și  

neimplicarea în practici frauduloase  

și de corupere 

Formularul F3.6 

Semnat electronic 

Obligatoriu 

 



3 

14. 
Formularul informativ despre 

ofertant 

Formularul F3.7 

Semnat electronic 
Obligatoriu 

15. Declaraţie privind obligaţiile  

contractuale faţă de alţi beneficiari 

Formularul F3.8 

 

Semnat electronic 

Obligatoriu 

16. 
Declarație privind experiența 

similară 

Formularul F3.9 

Semnat electronic 

 

Obligatoriu 

17. 
Declarație privind lista principalelor 

 lucrări executateîn ultimul an de 

 activitate 

Formularul F3.10 

 

Semnat electronic 

Obligatoriu 

 

18. 
Declarație privind dotările specifice,  

utilajul şi echipamentul necesar 

 pentru îndeplinirea corespunzătoare 

 a contractului 

Formularul F3.11 

 

Semnat electronic 

Obligatoriu 

 

 

19. 
Declarație privind personalul de 

 specialitate şi/sau a experţilor 

 propus/propuşi pentru 

 implementarea contractului 

Formularul F3.12 

 

Semnat electronic 

Obligatoriu 

 

 

20. 
Lista subcontractanților și partea/ 

părțile din contract care  

sunt îndeplinite de către aceștia 

Formularul F3.13 

 

Semnat electronic 

Obligatoriu 

 

 

21. 
Informație privind asocierea 

Formularul F3.14 

 

Semnat electronic 

Obligatoriu 

 

 

15. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și al procedurii 

negociate), după caz: nu se aplică.  

16. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): nu se aplică.  

17. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplică.  

18. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic preț și corespunderea 

specificației tehnice prezentate; 

19. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor nuse aplică. 

 

CONDIŢII DE CALITATE 

Condițiile de calitate sunt impuse pe de o parte de normativele şi legislaţia în vigoare, în 

materie, precum şi prin contractul care se încheie cu ofertantul.  

Nu se vor accepta decât produse care corespund specificaţiilor tehnice prezentate în caietul 

de sarcini.       

   

 

CONDIŢII  DE  RECEPŢIE 

Recepţia calitativă şi cantitativă se va executa de către beneficiar după executare lucrărilor 

de către executant 

 

MODALITĂŢI  DE  PLATĂ  

Plata se va efectua prin transfer, în termen de 14 zile lucrătoare de la primirea facturii fiscale 

și actului de predare - primire, pentru fiecare livrare efectuată. Plăţile se vor efectua în contul 

deschis de ofertant.       

PREŢUL   

Preţul este exprimat în MDL fără TVA, incluzând toate cheltuielile şi taxele aferente. Taxa 

pe valoare adăugată este explicitată separat.  



4 

Preţurile unitare contractate sunt ferme pe toate durata derulării contractului. 

20. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă] Informația o găsiți în SIA RSAP 

      -     pe: [data] Informația o găsiți în SIA RSAP 

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

22. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile.  

23. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

24. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”. 

25. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba română  

26. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii 

Europene:  nu se aplică.  

27. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

28. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective (dacă este cazul): 

nu se aplică 

29. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: nu se 

aplică  

30. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de 

anunţ:  

31. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: 26.09.2019 

32. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

Se acceptă 

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptă 

facturarea electronică Se acceptă 

plățile electronice Se acceptă 

33. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației 

Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial 

al Uniunii Europene):  nu se aplică. 

 

Conducătorul grupului de lucru:  Constantin GORINCIOI   ________________      L.Ș 

 

 

Anexă nr. 1 

La anunțul de participare 

 

 



5 

 

                                           Lista cu cantitățile de lucrari 

 Iluminat electric exterior IEE 
 

 

Intocmit in preюuri  curente 30.08.2019  
 

№ 

 crt. 

Simbol norme 

єi Cod  

resurse   

 

Lucrгri єi cheltuieli       

 

U.M.  

Cantitate 

conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 

mгsurг 

———— 

incl. salariu 
 

Total 
————— 

incl. salariu 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  1. Lucrari de constructie a retelei 

electrice   

    

  1.1. Volume pentru lucrarile de 

constructie si montaj 

    

  1.1.1. Lucrari de terasamente     

1 TsA16E1 
 

Sapatura manuala de pamint, in 

spatii limitate, in transe de pina 

la 4 m adincime, pentru cabluri 

electrice de inalta tensiune, in 

pamint cu umiditate naturala cu 

sprijiniri latime < 1 m, adincime 

1,51-3 m , teren mijlociu 

m3 165,000   

2 TsD18A 
 

Umplutura compactata in 

santuri, pentru cablurile 

ingropate ale liniilor electrice de 

inalta tensiune, executata cu 

pamint provenit din teren 

usor(nisip) 

m3 66,000   

3  
 

Nisip  m3 66,000   

4 TsD18B 
 

Umplutura compactata in 

santuri, pentru cablurile 

ingropate ale liniilor electrice de 

inalta tensiune, executata cu 

pamint provenit din teren 

mijlociu 

m3 132,000   

5 CA03A3 
 

Beton turnat in fundatii, socluri, 

ziduri de sprijin, pereti sub cota 

zero, preparat manual si turnarea 

cu mijloace clasice beton simplu 

clasa  (B 25)  

m3 1,800   

6 TsH05A 
 

Asternerea uniforma a stratului 

de pamint vegetal, pe teren 

orizontal sau cu  panta de 20%, 

cu pastrarea structurii, in straturi 

de 10 cm grosime 

m2 440,000   

7 TsH09A 
 

Semanarea gazonului pe 

suprafete orizontale sau in panta 

sub 30% 

100m2 4,400   

8 34-02-003-1 
 

Executarea conductelor din tevi 

de polietilena: pina la 2 gauri 

110mm 

1 km 0,293   

9  
 

Teava din polietilena diam. 

110mm 
m 296,00   



6 

1 2 3 4 5 6 7 

10 218 
 

Caramida buc 4 924,00   

       

    Total Lucrari de terasamente 
 

                

   Incluziv salariu     
        

    Total Volume pentru lucrarile de 

constructie si montaj 
 

                

   Incluziv salariu     
        

   Cheltuieli directe  lei    

  Asigurarea sociala medicala 22,50 %    

  Transportul materialelor 7,00 %    

  Cheltuieli de depozitare 2,00 %    

  Total 100,00 +    

  Cheltuieli de regie 14,50 %    

  Total 100,00 +    

  Benificiu de deviz 6,00 %    

   Total Lucrari de constructie a 

retelei electrice   
 

                

   Incluziv salariu     

   2. Lucrari de montare      

11 RpEN05A 
 

Montarea pilonilor 6ASO62-

156F(4) 
buc 18,000   

12  
 

Pilon din otel zincat 6ASO62-

156F(4) 
buc 18,000   

13 08-02-148-1 
 

Cablu pina la 35 kV in tevi, 

blocuri si cutii pozate, masa 1 m 

pina la: 1 kg 

100 m 1,800   

14  
 

Cablu BBГ3х1,5мм2 m 180,000   

15 08-03-526-1 
 

Automat mono-, bi-, tripolar, 

montat pe constructii pe perete 

sau coloana, curent pina la 25 A 

buc 18,000   

16  
 

Intrerupator automat BA47-29-

1p 3A, B 
buc 18,000   

17 08-02-142-1 
 

Executarea patului pentru un 

singur cablu in transee 
100 m 5,500   

18 08-02-142-2 
 

Pentru fiecare cablu urmator se 

va adauga la norma 08-01-142-1 
100 m 5,500   

19 08-02-141-1 
 

Cablu pina la 35 kV in transee 

executate fara acoperiri, masa 1 

m, pina la: 1 kg 

100 m 5,590   

20 08-02-148-1 
 

Cablu pina la 35 kV in tevi, 

blocuri si cutii pozate, masa 1 m 

pina la: 1 kg 

100 m 3,780   

21  
 

Cablu АBБбШв 3х16 m 290,000   

22  
 

Cablu АBБбШв 5х16 m 780,000   

23  
 

Cablu КВБбШВ 5х2,5 m 35,000   

24  
 

Cablu ВВГнг-LS 5x2.5 m 10,000   

25 08-02-143-1 
 

Acoperirea cablului, pozat in 

transee: cu caramida a unui 

singur cablu 

100 m 5,500   

26 08-02-143-2 
 

Acoperirea cablului, pozat in 

transee: cu caramida a fiecarui 

cablu urmator 

100 m 5,500   



7 

1 2 3 4 5 6 7 

27 08-02-369-3 
 

Corp de iluminat instalat in afara 

cladirilor, cu becuri LED 
buc 20,000   

28 08-02-363-1 
 

Console metalice, speciale, 

sudate, pe stilpi, pentru corpuri 

de iluminat, cantitate becuri: 1 

buc 18,000   

29 08-02-363-2 
 

Console metalice, speciale, 

sudate, pe stilpi, pentru corpuri 

de iluminat, cantitate becuri: 2 

buc 2,000   

30  
 

Consola pentru corp de iluminat 

cu un brat BKG-1-1.5-1 
buc 18,000   

31  
 

Consola pentru corp de iluminat 

cu doua brate BKG-1-1.5-2 
buc 2,000   

32 RpEQ04A 
 

Montarea cutiei cu cleme buc 36,000   

33  
 

Cutie У996У2 , 221х200х101 buc 18,000   

34  
 

Cutie КЗН32У2 buc 18,000   

35 08-03-573-4 
 

Dulap (pupitru) de comanda 

suspendat, inaltime, latime si 

adincime, mm, pina la 

600х600х350 

buc 1,000   

       

   Cheltuieli directe  lei    

  Asigurarea sociala medicala 22,50 %    

  Transportul materialelor 7,00 %    

  Cheltuieli de depozitare 2,00 %    

  Total 100,00 +    

  Cheltuieli de regie 76,00 %    

  Total 100,00 +    

  Benificiu de deviz 6,00 %    

   Total Lucrari de montare  
 

                

   Incluziv salariu     

   3. Utilaj     

36  
 

Corp de iluminat LED105W buc 20,000   

37  
 

Dulap de comanda ЯУО9601-

35-74-У3 
buc 1,000   

       

   Cheltuieli directe  lei    

  Cheltuieli de depozitare 1,20 %    

   Total Utilaj 
 

                

   Incluziv salariu    0,00 
  

 Total deviz:    

 Incluziv salariu    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              Anexa nr. 2 la Anunțul de participare     



8 

 

 

 

Alimentarea cu energie electrica Substatii electrice 
 

 

Intocmit in preюuri  curente 09.01.2018  
 

№ 

 crt. 

Simbol norme 

єi Cod  

resurse   

 

Lucrгri єi cheltuieli       

 

U.M.  

Cantitate 

conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 

mгsurг 

———— 

incl. salariu 
 

Total 
————— 

incl. salariu 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  1. Lucrari de montare     

1 08-02-142-1 
 

Executarea patului pentru un 

singur cablu in 

transee(Устройство постели) 

100 m 14,400   

2 08-02-142-2 
 

Pentru fiecare cablu urmator se 

va adauga la norma 08-01-142-1 
100 m 14,400   

3 08-02-141-1 
 

Cablu pina la 35 kV in transee 

executate fara acoperiri, masa 1 

m, pina la: 1 kg  

100 m 25,080   

4 08-02-148-1 
 

Cablu pina la 35 kV in tevi, 

blocuri si cutii pozate, masa 1 m 

pina la: 1 kg 

100 m 16,920   

5 21 
 

Cablu АPVzBBSP4х95 m 132,000   

6 26 
 

Cablu N2XSY12/20 3(1X95) 
m 

4 500,00

0 
  

7 08-02-143-1 
 

Acoperirea cablului, pozat in 

transee: cu caramida a unui 

singur cablu 

100 m 14,400   

8 08-02-143-2 
 

Acoperirea cablului, pozat in 

transee: cu caramida a fiecarui 

cablu urmator 

100 m 14,400   

9 08-02-167-5 
 

Manson de cuplare, din rasini 

sintetice (epoxide), pentru cablu 

cu 3-4 conductori, tensiune pina 

la 1 kV, sectiunea unui 

conductor, pina la: 240 mm2 

buc 4,000   

10 08-02-165-4 
 

Manson  terminal, din rasini 

sintetice (epoxide), pentru cablu 

cu 3 conductori, tensiune pina la 

1 kV, sectiunea unui conductor, 

pina la: 240 mm2 

buc 4,000   

11 08-02-472-2 
 

Conductori de legare la pamint: 

priza de pamint, orizontala, din 

otel fisie, sectiune 160 mm2 

100 m 0,430   

       

   Cheltuieli directe  lei    

  Asigurarea sociala medicala 22,50 %    

  Transportul materialelor 7,00 %    

  Cheltuieli de depozitare 2,00 %    

  Total 100,00 +    

  Cheltuieli de regie 76,00 %    

  Total 100,00 +    

  Benificiu de deviz 6,00 %    



9 

1 2 3 4 5 6 7 

   Total Lucrari de montare 
 

                

   Incluziv salariu     

   2. Lucrari de constructii     

  2.1. Lucrari constructii     

12 33-03-004-2 
 

Baterea manuala a prizelor de 

pamint verticale LEA si IDD 35-

750 kV, la adincimea pina la 3 m  

buc 10,000   

13 33-04-029-7 
 

Montarea utilajului pentru 

substatii complete de 

transformare tip chiosc: a 

substatiilor de trecere cu 

bransamente din cablu (NZ-

210/240) 

buc 2,000   

14 08-01-054-2 
 

Transformator, tensiune pina la 

10 kV, cu trei faze TMГ 
buc 2,000   

15 34-02-003-1 
 

Executarea conductelor din tevi 

de polietilena: pina la 2 gauri 

ПВХ110 

1 km 0,544   

16 AcA04A 
 

Montarea in pamint a 

conductelor din otel, asamblate 

prin sudura electrica, avind 

diametrul de 70 mm 

m 100,000   

17 218 
 

Caramida 
buc 

11 342,0

00 
  

18 TsA02B 
 

Sapatura manuala de pamint in 

spatii limitate, avind sub 1,00 m 

sau peste 1,00 m latime, 

executata fara sprijiniri, cu taluz 

vertical, la fundatii, canale, 

subsoluri, drenuri, trepte de 

infratire, in pamint necoeziv sau 

slab coeziv adincime < 0,75 m 

teren mijlociu 

m3 315,000   

19 TsD18B 
 

Umplutura compactata in 

santuri, pentru cablurile 

ingropate ale liniilor electrice de 

inalta tensiune, executata cu 

pamint provenit din teren 

mijlociu 

m3 210,000   

20 TsC54A 
 

Strat de fundatie din nisip m3 105,000   

21 TsI50A10 
 

Transportarea pamintului cu 

autobasculanta de 5 t la distanta 

de 10 km 

t 168,000   

22 TsC51B 
 

Lucrari la descarcarea 

pamintului in depozit, teren 

categoria II 

100 m3 1,050   

23 GD59A1 
 

Pozarea conductei de protectie, 

prin foraj orizontal dirijat 

(FOD), executat in teren normal, 

pentru conducte avind diametrul 

pina la 125 mm.Pentru 

executarea in teren tare 

m 176,000   

       

    Total Lucrari constructii 
 

                

   Incluziv salariu     



10 

1 2 3 4 5 6 7 

   2.2. Demolarea si restabilirea 

asternutului asfaltului partii 

carosabile  

    

24 DC04B 
 

Taierea cu masina cu discuri 

diamantate a rosturilor de 

contractie si dilatatie in betonul 

de uzura la drumuri 

m 300,000   

25 Dl109 
 

Decaparea mecanizata a 

imbracamintei din beton asfaltic 

h=10cm 

m3 9,000   

26 TsC03G1 
 

Sapatura mecanica cu 

excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu 

motor cu ardere interna si 

comanda hidraulica, in pamint 

cu umiditate naturala, descarcare 

in autovehicule teren catg. 

III(Incarcare imbracamintei de 

asfalt ) 

100 m3 0,090   

27 TsC03B1 
 

Sapatura mecanica cu 

excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu 

motor cu ardere interna si 

comanda hidraulica, in pamint 

cu umiditate naturala, descarcare 

in depozit teren catg. II(decapare 

pietris) 

100 m3 0,135   

28 TsC03G1 
 

Sapatura mecanica cu 

excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu 

motor cu ardere interna si 

comanda hidraulica, in pamint 

cu umiditate naturala, descarcare 

in autovehicule teren catg. III( 

incarcarea  de pietris decapat 

50%) 

100 m3 0,068   

29 TsI50E 
 

Transportarea (imb. de asfalt+ 

pietris decapat 50%) cu 

autocamione la distanta 5 km  

t 29,000   

30 TsC51C 
 

Lucrari la descarcarea ( imb.de 

asfalt  +pietris decapat 50% ) in 

depozit, teren categoria III  

100 m3 0,158   

31 TsC54B 
 

Strat de fundatie din piatra 

sparta (nou) 
m3 6,750   

32 TsC54B 
 

Strat de fundatie din piatra 

sparta( 50% restabilire) 
m3 6,750   

33 TsC54A 
 

Strat de fundatie din nisip m3 13,500   

34 DB16D 
 

Imbracaminte de beton asfaltic 

cu agregate marunte, executata 

la cald, in groosime de 4,0 cm, 

cu asternere manuala  

m2 90,000   

35 DB19C 
 

Imbracaminte de beton asfaltic 

cu agregat mare, executata la 

cald, in grosime de 6,0 cm, cu 

asternere manuala  

m2 90,000   

       

    Total Demolarea si restabilirea 

asternutului asfaltului partii 

carosabile  

                



11 

1 2 3 4 5 6 7 
 

   Incluziv salariu     
        

   Cheltuieli directe  lei    

  Asigurarea sociala medicala 22,50 %    

  Transportul materialelor 7,00 %    

  Cheltuieli de depozitare 2,00 %    

  Total 100,00 +    

  Cheltuieli de regie 14,50 %    

  Total 100,00 +    

  Benificiu de deviz 6,00 %    

   Total Lucrari de constructii 
 

                

   Incluziv salariu     

   3. Utilaj     

36 preturile 

firmei 
 

Комплектная  тран.подстанция 

NZ-210/240 
buc 2,000   

37 preturile 

firmei 
 

Трансформатор силовой ТМГ-

160/10 
buc 2,000   

       

   Cheltuieli directe  lei    

  Cheltuieli de depozitare 1,20 %    

   Total Utilaj 
 

                

   Incluziv salariu    0,00 
  

   

   
 

 

 


		2019-09-26T14:07:11+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




